
ffi

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO
FONDEPES

RESOLUCIÓN JEFATURAL
NO 121 -2013- FONDEPES/J

. Lima, '|1ABB.20'13

VISTOS: El l\4emorándum lñierno N" 00261-2013-FONDEPES/DIGECADEPA
del 05 de abr¡l de 2013 de la Dirección General de Capacitación y Desarrollo fécn¡co
en Pesca Artesanal y la Nota No 231-2013-FONDEPES/Coord.Zonal Paita del 04 de
abril de 2013; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Fondo Nacional de Desarrollo Pesquero, FONDEPES, es un
Organismo Público Ejecutor, adscrito al Ministerio de la Producción con personela
juridica de derecho público. Goza de autonomía técnica, económica, administrativa y
académica, cuya flnalidad es promover, ejecutar y apoyar técnica, económica y
financ¡eramente el desarrollo de las actividades y proyectos de pesca artesanal y de
acurcurtura:

Que, mediante Resolución l/tin¡sterial No 346-2012-PRODUCE publ¡cado el 24
de julio de 2012 se aprobó el Reglamento de Organización y Func¡ones del
FONDEPES el cual establece en el literal c) del articulo 28", que la capacitación y
entrenamiento que br¡nde la Direcc¡ón General de Capac¡tación y Desanollo Técn¡co
en Pesca Artesanal deben estar debidamente cert¡f¡cadosi

Que, mediante Acuerdo de Actividad No 037-2013 suscrito entre el
FONDEPES y los participantes de las diferentes Comunidades Pesqueras,
debidamente representado por su Delegado, Sr. José Lu¡s Zapata Landa, se acordó

arrollar en FONDEPES Zonal Paita, el "Curso MAIVI-009 para lvlarinero de Pesca
alificado", del 15 de febrero al 13 de marzo de 2013, con un t¡empo de ejecución de

180 horas de ¡nstrucción teórico práctico;

Que, med¡ante Memorándum
FONDEPES/DIGECADEPA del 05 de abr¡l de 2013, la D¡recc¡ón General de
Capacitación y Desarrollo Técn¡co en Pesca Artesanal remite las Actas de
Evaluaciones del curso debidamente visadas en señal de conformidad;

Que, habiendo culminado el mencionado curso se hace necesar¡o aprobar la
lista de alumnos que deben obtener la certificación correspondiente al haber aprobado
dicho curso:

lnterno 00261-2013-

De conformidad con
anización y Func¡ones

lo establecido en los artículos 80 y 28o del Reglamento de
del FONDEPES, aprobado por Resolución lvlinisterial N"

346-2012-PRODUCE yl



Con las visaciones de la Secretarla General, de
Capacitación y Desarrollo Técn¡co en Pesca Artesanal y
Asesoria Juridica;

SE RESUELVE:

Reg¡strese y comunlquese.

de
de

la
oe

Dirección General
la Of¡cina General

Artículo tJn¡co.- Aprobar la lista de los 13 alumnos que han aprobado el
"Curso MA¡r-oog para Mar¡nero de Pesca calif¡cado', real¡zado en FONDEPES zonal
Pa¡ta, del '15 de febrero al 13 de mazo de 2013, detallándose en el anexo adjunto, que

forma oarte de la Dresente resolución.



\

a

éz
JE

áE:f
R
z
6

g

liH¡ii

iluE'uE


